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|- & Adquisiciones

Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el “Glosario de Términos y Definiciones” descritos
en las BASES que rigen al presente PROCESO LICITATORIO. :

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 09:45 horas del dia 19 de septiembre de 2025 se celebra la Vigésima
Octava Sesion Extraordinaria, en la Presidencia del Municipio de Guadalajara, con domicilio en Av. Hidalgo Ntmero 400,
Colonia Centro, Guadalajara, Jalisco, se reunieron los integrantes del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios de Guadalajara, de conformidad con lo establecido en el articulo
24 fraccion VI, de la LEY, a efecto de desarrollar el Acto de FALLO o RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA
LOCAL LCCC-GDL-058-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIOS DE ASESORIA JURIDICA
ESPECIALIZADA Y SOCIALIZACION PARA LA ACTUALIZACION DE LOS INSTRUMENTOS DE PLANEACION PARA
EL DESARROLLO URBANO PARA LA DIRECCION DE ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO”, en términos de los
articulos 24, 66 y 69 de la LEY, estando legalmente constituidos y contando con quérum legal para resolver y emitir este
FALLO, de conform|dad con lo establecido en el punto 9 de Ias BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

SULTAN DO:

Primero.- Con fecha del 29 de agosto
Enajenaciones, Arrendamientos y Conti
publicacién de la CONVOCATORIA para lag
en el predmbulo del presente documen
cumphendose con |

dresadas en particupar en la LICITACION citada
parencia.qguadalajara.gob.mx/licitaciones2025
S de las BASES que rigen al PROCESO

le rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebr6 ¢l

conforme al procedimiento esta
nté para tal propésito.

ACTO DE JUNTA DE ACLARA!

. Tercero.- Con fecha del 12
Adquisiciones, Enajenacion
ACTO DE PRESENTACION \ :

LEY, y al procedimiento estable . ] RTURA DE PROPUESTAS de las BASES que

rigen al PROCESO LICITATORIO, p ciefron los sig entes PARTICIPANTES:

o ULISES SANCHEZ BARRAG
e KALIOPEO 8.C.
e CUADRA URBANISMO S, A
e CONSULTORIA JURIDICA C
_ ONSIDERANDO:
Primero. Competencia. v _ . { , ,.
El Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacion delyServigi s de Guadalajara, es

legalmente competente para resolver la Adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fraccisnes VI y VIl de la LEY; asi :
como el punto 17. FACULTADES DEL COMITE de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-058- 1
2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie error, dolo, violeficia o viclo de consentimiento y por |
tratarse de un acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 43 y 14 de la Ley del Procedimisito ~

Administrativo del Estado de Jalisco. &/




¢ Adquisiciones

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1 y 2 de la LEY, la Unidad Centralizada de Compras, realizé el
analisis de los requisitos legales-administrativo solicitado en el punto 9.1 PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de las BASES de la CONVOCATORIA, emitiendo el Resultado de la
Evaluacion Legal-Administrativa en el que determina lo siguiente:

L.- De la Evaluacién que determina si las PROPOSICIONES resultaron solventes administrativamente,

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y II, de la LEY, la evaluacién de los requisitos Legal-
Administrativos fue realizada por la Unidad Centralizada de Compras, la cual forma parte de la documentacion soporte
utilizada para emitir el presente fallo y ha sido integrado al expedie atacio ervandose el siguiente
resultado:

Anexo 4. Cart
Manifiesto libre ot
decir verdad de contar co
capacidad  administrativa,
financiera, legal, técnica
profesional  para  atende
requerimiento en las condiglones
- solicitadas.
L Anexo 5. Acreditaciés
documentos que lo acredite

St Sl

c) CUMPLE CUMPLE

Presentar copla
vigente del Registro
AREA DE DESARROL
PROVEEDORES
MUNICIPIO
GUADALAJARA, (en caso de
contar con él),

2. Tratdndose de personas
juridicas, debera . presentar,
ademas: .

A. Original o copla certificada

d) solo para cotejo (se

devolvera al término. del
acto) y copia simple legible
de la escritura constitutiva '

" de la sociedad, y .en su- f/ e
caso, dé las actas donde 5l /’éfn A
conste en su caso, la CUMPLE CUMPLE
prorroga de la duraclén de .
la sociedad, ttimo aumento
o reduccion de su capital
social; el cambio de su
objeto de la sociedad, fa
transformacién ¢ fusion de
la sociedad; de conformidad
con lo sefialado en los

.. articulos 182 y 194 de la e ——

: T /
sl 3 }:g';:
CUMPLE CUMPLE o \»\ ‘

Si
CUMPLE

- PP B
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® Adquisiciones

Ley General de Sociedades
Mercantiles.

B. Original o copla certificada
solo para cotejo (se
devolvera al término del
acto) y copia simple legible
del poder notarlal o
Instrumento
correspondiente del
representante legal, en el
que se le -acredite la
personeria Juridica y se le
otorguen facultades. para
actos it

sl

Especlales, g CUMPLE

sefialar en forma espec!
la facultad para part
en “icltaciones o
contratos con el Gobier
Los documentos refe
en los numerales
deben estar inscrito;
Registro’ ‘Publico
Propiedad y del
cuando proceda,
términos del artfculo- 2
Cédigo de Comercio.

NO CUMPLE
oda vez que el
\RTICIPANTE
_presentd la
~ Constancia de
Situacién Fiscal
cilio fiscal

C. Copla simple de Con_.s,t'a’ncla
de Situacidn Fiscal con=
-~ fecha de emisidn no mayor - s
a 30 freinta dfas naturales
~de antlgliedad a lafecha del CUMPLE
Acto de” Presentacion y =

8i
CUMPLE

“Apertura de Proposiciones.
. siendo un proceso
T . de caracter Local.
D. Copia simple del NO CUMPLE
comprobante” de domicillo 2ayez que &l
y de los PARTICIPANTES, K RT \PANTE |
“ no mayor a 2 dos meses de Presento el i
antigliedad a la fecha del bante |
‘Acto de Presentacion y Sl 8i de omlcllloa i K
Apertura de Proposiciones, CUMPLE CUMPLE nombre de
a nombre de la razén social Persona Fisica ¢
del PARTICIPANTE y/o que NO se
) REPRESENTANTE LEGAL acredita como
) / e coincida con el Representante
/ tomicliio fiscal. Legal.”"/




3. Tratandose de personas
fisicas, debera presentar,
ademas:

A. Copia simple de acta de
nacimiento.

B. Copla simple de Constancia
de Situacién Fiscal con
fecha de emisién no mayor
a 30 treinta dias naturales
de antigliedad a la fecha del
Acto de Presentacion vy
Apertura: Sposicior

C. Copla simple
comprobante de domi

a nombre

e}

Anexo 8. Declaracién de Integrid
y NO COLUSION de
PROVEEDORES.

Anexo 7. Declaracion de aportacion

cinco al millar para el fondo impulso «
Jalisco.

CUMPLE

NO CUMPLE

Toda vez que el
PARTICIPANTE
present6 el
comprobante de
domicilio mayor
a2 meses de
antigliedad a la
fecha del Acto
de Apertura de
Proposiciones:

Sl
CUMPLE

Sl
CUMPLE

N
CUMPLE

Sl
CUMPLE

9)

Anexo 8. Manifiesto de Opinién
Posltiva de Cumplimiento de
Obligaclbnes Fiscales.

8l
CUMPLE

8l
CUMPLE

8.1 Opinidn Positiva de
Cumplimiento de Obligaciones
Fiscales emitida por el Serviclo de Sl
Adrinistracion Tributaria (SAT), en CUMPLE
los términos del numeral 25 de ias
presentes BASES,

Sl
CUMPLE

™
CUMPLE

e

S

Sl
CUMPLE

h)

Anexo 9. Manifiesto de Opinién de
Cumplimiento de Obligaciones en
Materia de Seguridad Social:

8l
CUMPLE

Sl
CUMPLE

Sl

CUMPLE

Bl
CUMPLE

9.1 Opiniébn de Cumplimiento de
Obligaclones en  Materia de
Seguridad Soclal emitida por el
IMSS en los términos del numeral 26
de las presentes BASES.

Sl
CUMPLE

NQ CUMPLE
Toda vez que la
fegha del
docurento, de la

“""Opinjon Positiva

Sl
CUMPLE

8l
CUMPLE




# Adquisiciones

OBSERVACIONES N/A
¢

presentada, Incumpliendo
con lo solicltado en el
nameral 7. .
GARACTERISTICAS DE LA

de las obligacigne:

9.2 Constancia Emitida por el IMSS
de hacer publico el resultado de la
consulta de su opinién  del Sl
cumplimiento  de  obligaciones CUMPLE
fiscales en materia de seguridad
soclal (ACUSE).
Anexo 10. Maniflesto d
cumplimiento g gl
Aportaciones Patro en S
descuentos. INFONAVIT",‘den CUMPLE CUMPLE

1) [ términos: del numeral 27 de ‘
BASES.
10.1 Constancla de Opini sl sl
Materia de- Aportaciones Pat .
emitida por el INFONAVIT. CUMPLE CUMPLE
Anexo 11. Copla simple de Sl .8l

) | \gentificacién Oficial Vigente CUMPLE CUMPLE
1 NO CUMPLE

Anexo 12. Estratificaci Toda vez que el

ky ° | documentos que  acred PARTICIPANTE S|
establecido en su numeral 2. no presentael | CUMPLE

anexo 12.

) Anexo 13. Escrito de no conflicto de Sl Sl
Interés y de no Inhabilitacion. CUMPLE CUMPLE
Anexo 14. Manlifiesto de objeto socigl ¥ sl

m} |en  actividad  econémica ¥ oU f{ "\ CUMPLE -
profesionales. 4 :

Anexo 16. Formato libre a través de - /
cual el PROVEEDOR se comprometa - e

n) a entregar la garantfa de cumplimiento, §| s Sl
sefialada en el numeral 21 de CUMPL CUMPLE
conformidad con lo establecido en el )
Anexo 15. . ’

) Anexo |:j7d Manifiesto - - de| - 9l gl sl S|

0 Responsabilidad en Materia de - S o

) Propledad Intelectual, CUMPLE CUMPLE SUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE
Toda vez que el
PARTICIPANTE, no firma la
totalidad de las hojas que
componen la PROPUESTA - NiA NJA

s
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.- Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y i |
administrativo emitido por la Unidad Centrallzada de Compras la PRI ‘ : PKRTICIPANTE CUADRA
URBANISMO S.A. DE C.V., CUMPLE con la tot

Tercero. Evaluacion que determina: si ICION restilta solvente TECNICAMENTE mediante el mecanismo de
PUNTOS Y PORCENTAJES. N

Con fundamento en los articu Al de la LEY cumpliendo con el punto 9.1, y las

especificaciones técnicas requ
PUBLICA‘ LOCAL LCCC-GDI, E PARA LA “SERVICIOS DE ASESORIA

ACION DE LOS INSTRUMENTOS DE

~ evaluacién de los requisitos téc¢|
Macias, en su caracter de Dlrecto qui€

se desprende el Dictamen Técnico | para a evaluacion mediante el mecanismo de PUNTOS Y PORCENTAJES el cual
forma parte de la documentacion soporte utilizada para emitir el presente FALLO y ha sido integrado al expedientg_de
contratacion, observandose el siguient
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CRITERIO RELATIVO A

LA CAPACIDAD DEL
LICITANTE '

# Adquisiciones

1.1 Capacidad de los
recursos humanos

Se evaluara la conformacion del equipo de trabajo,
considerando los perfiles requeridos, experiencla,

" |formacion juridica y dedicacién_ exclusiva al proyecto.

Perfil minimo requerido:

-1 Coordinador Juridico

- 4 Auxiliares Juridicos

Evidencia requerida:

Formacién; Titulo, cédula federal o estatal
Experiencia; Contratos, fallos constancias de
cumplimiento, C -
Puntaje méximo por perfll' ;

+ Coordinador: 6 puntos (2 formacion +4 expériencia)
+ Cada augiliar: 3 puntds (1 formacion -+ 2
experiencia)

18

18

El PARTICIPANTE
presentala
documentaclén
solicitada para la
coordinadora y de-

1 2 Capacldad de ’
recursos econémlcos

s yde equupa’ ento

Se evaluara que @l licitante acredite solvencla.

ccondmica y capacidad logistica para garantizar el - 3
- [cumplimiento del contrato; incluyendo accesoa .

-[infragstructura, equipo de computo, conectividad y -

, ‘rsprudencia actuahzada

srstemas Jurfdlcos dlgltales (ej acres”alegislacxony T

- | - EFPARTICIPANTE po:

obtlene puntos al no

,anexardocumentos :
que acredita:lo:
- golicitedoy - 2

" |CRITERIO RELATIVO A
LA EXPERIENCIA Y

ESPECIALIDAD DEL
LICITANTE . =

2.1 Experiencia’

. R 3 ’
La empresa deberé acreditar al menos 5 proyectos
juridicos concluidos en los Gitimos 5 afios,

-|vinculados con ordenamiento territorial, planeacion -

urbana, desarrollo normativo o acompafiamiento
institucional en procesos administrativos,
Evidencia requerida: Contratos fallos, constanclas
de cumplimiento,

Puntaje maximo por proyecto anreditado. 2

- [puntos

10

AN

I PABLICIPANTE no
Uﬁﬁ?&!tos alno

/\ anexar dgéumentos
uafaf(redita la

experiencia,




pr—

# Adquisiciones

Se evaluara si el ficitante ylo el equipo de trabajo
cuenta con especializacion (diplomado, maestria,
cursos acreditados):en Derecho Urbano,
Administrativo, Amblental, Constitucional o similares.

EFPARTICIPANTE no
obtiene puntos toda
vez que (nicamente

presentd 2 certificados

del responsable

22 Especialidad Puntaje maximo: 8 juridico, sin embargo,
- Especializacion del Coordmador 5puntos - . unodeellos se
- Especializacion del equipo auxilar (1 punito ¢/u presenta en ingles sin
hasta 3) ’ traduccion simple:al
espaiiol.

. Se valorara que la propuesta incluya una metodologla El PARTICIPANTE no
z;mt:;i%ﬁgézlpam clara, alineada con los objetivos y e:tapas del servicio, 9 obtiene puntos toda
servicio con enfoque técnico-juridico, participacion ciudadana, vez que no presenta

validacién normativa y fortalecimiento institucional, metodologla
Claridad, coherencla y-factibilidad del eronograma,
EEI;ESEUEE#IA;TI;YEO A 3.2 Plan de trabaio entregables e hitos conforme a los Términos de E;Eﬁ:'cdm':ﬁ?
3 TRABAJO DEL p}opuesto ‘ ~|Referencia. Z | vezque ng presel?ta ¢l
LICITANTE i Debe fncluir cronograma, fases de trabajoy - plan de trabao;
vineulacion con actores institucionales. : :
. i ) El PARTICIPANTE
3.3 Esquema _Presentacwn del organigrama funcional del equipo presenta esquema
estructural de los juridico prqpl)uesto, deﬁm'cmr‘\ de rolgs y o 9 estructural de los
recursos humanos responsabilidades, relacion jerarquica y disponibilidad recursos humanos
del personal propuesto. cumpliendo con el
aspecto solicitado
. - [Sevelorara el cumplimiento satisfactorio de al menos El PARTICIPANTE no
CRITERIO RELATVO AL | - i |3 contratos previos simifares. ;o obliene puntos toda
4 'CUMPLIMIENTO DE 4.1 Cumplimiento de .\Evidencia requerida: Cartas de término, constancias 12 ez queio-presenta
S JCONTRATOS DEL contratos antericres -*|de cumplimiento, recomendaclones institucionales : ‘cartas de térming'o de
e pquaje maximo: cumplimiento:de

- [LIGITANTE

Y 4 puntos por contrato comprobado .'

conlratos:. -

TOTAL, PUNTAJE PROCESO DE LICITACION

'NO SOLVENTE

PROPUESTA se considera tecnlcamente NO SOLVENTE v, en consecuencia,
conforme a lo establecido en las BASES de la LICITACION.




# Adquisiciones

Se evaluara la conformacién del equipo de trabajo,
considerando los perfiles requeridos, experiencia en proyectos
soclales, de participacion ciudadana o planeacion municipal; y,
dedicacion exclusiva:al proyecto.

EI PARTICIPANTE
presenta la totalidad de

{nortada y contraportada obligalotla), con datos/de tosnico
fotograficos u otros que lo respalden
Resonocimiento: un punto, demostrando qug fue ganador de
algun premio o mencion oficial en algin proygcto de Impacto

soclal o urbano. La mencion debe ser & la eyipresa de manera
particular, o en coparticipacion
Evidencia requerida: constancias o comugicacion oficial, que
pueden estar acompafiadas de fotografias

L : los documentos
T
1.1 Capacidad de los - 4 Auxiliares téenicos 18 18 coordinadora técnica,
recursos humanos . A responsable técnico y de
Evidencia requerida: 5 auxil .
" 4 auxiliares técnicos,
Formacién; Titulo; cédula federal o estatal oumpliendo con los
Expengncla, Contratos, fallos, constanclas de cumplimiento, aspectos establecidos en
Puntaje méximo por perfil: bases
« Coordinador; 6 puntos {4 formacién + 2 experiencia) '
. CRITERIO RELATIVO A LA + Cada auxiliar: 3 puntos (2 formacién + 1 experiencia)
CAPACIDAD DEL LICITANTE
Se evaluara que el licitante acredite solvencia econdmica y R Ef PARTICIPANTE
:czog:mz;d;: g: '?““’995, capacidad loglstica:para garantizar el cumplimiento.del ',vs : 6 B  presenta documentaclon
equipaniiento . " [contrato, incluyendo acceso anfraestructura, equipo de B . . con la cual acredita lo J-
: S :|computo; conectividad y her_ramlentas técnicas solicitado. - - <
Laempresa debera aoredltar al menos 4 proyectos técmcos
relacionados con procesos sociales concluidos en los
(iltimos 5 affos, vincutados con ordenamiento territorial,
pleneacion urbana, desarrollo soglal ¢ acompafiamiento
institucional en procesos de participacion ciudadana.
Evidencla requerida; Conlratos, fallos, constancias de
cumplimiento, 7
Puntaje maximo por “proyecto acreditado: 2 puntos Ef PARTICIPANTE
CRITERIQ RELATIVO A LA Experiencia con grupos: Presentando 2 proyectps dirigidos a presentd 7 proyectos
2 EXPERIENCIAY 2.4 Experiencia personas vulneradas, mujeres, Infancias, adulfos mayer@s, i 1" - téonicos relacionados
ESPECIALIDAD DEL A EXp Indigenas, comunidades. Un punto por cada proyiets con procesos soclales,
LICITANTE Evidencla requerida: apartados especiales del aereditandola

experiencia.

Guadala;ara gobifii
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i

Se evaluara si‘el licitante y/o el equipo-de trabajo cuenta con
especializacion (diplomado, maestria, cursos acreditados) en
Derechos Humanos, Movilidad, Patrimonio, Vivienda,
Planeacion; Politicas Pablicas, Gobemanza, Ecologia,

El PARTICIPANTE
presentd documentacion

2.2 Especialidad Participacion Ciudadana o-similares. Asimismo en Disefio o 7 7 )
sI6 eon !Ia gual acredita la
Puntaje méximo: especialidad en el rubro,
- Especializacion del Coordinador: 4 puntos
- | - Especializacion del equipo auxiliar (1 punto ¢/u hasta 3)
3.1 Metodologia para la Se valorara que la propuesta incluya una metodologla clara, ESZ'::: TI:](;I&I;::;'E‘
‘ gia para alineada con los objetivos y etapas del servicio, con enfoque 2 2 P via
prestacion del servicio 6onico v pedagéaico cumpliendo con el
y pedageg aspecto solicitado
=" [Claridad, coherengla:y factibilidad del cronograma; entregables - H PARTICIPANTE
i /|CRITERIO RELATIVO ALA 3.2 Plan de trabajo - |erhitos conforme: ailos: Términos de Referencla, : 9 2 “presenta plan:de:trabajo
3 |PROPUESTA DE TRABAJO  (propuesto . [Debe Incluircronograma; fases de trabajo.y vinculacion con: - - propuesto cumplierdo
" |DEL LICITANTE actores Instituclonales. con el-aspecto solicltado
El PARTICIPANTE
' . \ resenta esquema
Presentacion del organlgrama funcional del equipo propuesto, P
5.3 Esf]uema estructural de definicion de roles y responsabilidades, relacion jerarquicay 2 2 siructural de los
los recursos humanos disponibilidad del personal propuesto recursos humanos
P P prop ' cumpliendo con el
aspecto solicitado
“ DR : e(S::h\lt?Iati;asrép :L;:;Jgpilimli?;teossahsfactorlo de al menos 3 ELPARTICIPANTE /
: 4‘ T_' gsgﬁﬁlmoigﬁ%gg‘éo AL 4.1 Cumplimientode. " - ; :Evidencia requerida: Cartas de término, constancias de 12 12 té‘:ﬁi?\eongaci;ﬁiilsi:rio
.| CONTRATOS DEL LICITANTE 'contratos anteriores : vc;lr::‘;il:jrlele'::;i::::mendaCIOnes |nst|lu0|onales. de conlratos, cumpliendo
' .+ |- 4 puntos:por.contrato combrobado ) oon lo SOhC'tad?‘ :
TOTAL PUNTAJE PROCESO DE LICITACION 60 ~ SOLVENTE

A

60, por

] 0 que su PROPUESTA s
considera técnicamente SOLVENTE y, en consecuencia, procede su evaiuacién econdghica conforme alo establecidoéSl;.




» Adquisiciones

Se evaluara la conformacion del equipo de trabajo,
considerando los perfiles requeridos, experiencia en proyectos
soclales, de participacion ciudadana o planeacidn municipal; y,
dedicacion exclusiva al proyecto,

EI PARTICIPANTE
presenta la totalidad de

:2.2,Especivalidad

Parlicipacion Ciudadana o similares. Asimismo efi Disefio.o
SIG :

: Puntaje maximo:

- - Especializacion del Coordinador: 4 puntos

[ acreditar la:especialldad

Perfil minimo requerido: - los documentos
-1 Coordinador técnico - solicitados parael
:élﬁzz:c;ia:"a?‘?:s - 4 Auxiliares técnicos 18 18 coordinador técnicoy de
. Evidencia requerida: los auxillares tenicos,
Formacién; Titulo, céduta federal o estatal cumpliendo con los
CRITERIO RELATIVO A LA Experiencia;\; _Contratos, fallos, constanclas de cumplimlento. aspectos establecidos en
CAPACIDAD DEL LICITANTE Puntaje méximo por perfil: . , bases.
« Coordinador: 6 puntos (4 formacion + 2 experiencia)
+ Cada auxiliar: 3 puntos (2 formacion + 1 experiencia)
21 20 ) - [Seevaluara que el licitante acredite solvencia economicay El PARTICIPANTE no
4.2 Capacidad de recursos . s I - . g :
: I capacidad logistica para garantizar ef cumplimiento del obttene-puntos ‘al no
econémicos y de e . o 200860 ainfracstructura, equinode 6 0 2 documentos au
equipamiento cgntrato, mcyluyefx do acces ainfraestructurd, equipo : - anexar document s.que
Rl computo, conectividad y herramientas técnicas - ~agredita lo:solicitado.
Laempresa debera acreditar al menos 4 proyectos técnicos ’ <
relacionados con procesos sociales concluidos en los
Ultimos. 5 afios, vinculados con ordenamiento teritorial, .
planeacion urbana, desarrollo social o acompafiamiento
Institucional en procesos de narticipacion ciudadana,
| Evidenicia requerida: Contratos, fallos, constancias de )
cumplimiento. :
Puntaje méximo por proyecto acreditado: 2 puntos oilti::\:-rtlj(ri:g:g ZS \?:z
Experiencia con grupos; Presentando 2 proyectos dirigidos a o P 6 2 provectos
21 Eiperiencla personas vulneradas, mujeres, Infanclas, adultos mayores, - " 0 o q tzc?ﬂi:nrelaci[z)sz dgs
o indigenas, comunidades. -Un punto por cada proyecto , i idle
Evidencia requerida: apartados especiales del proyecto eon procziosdsotlz ales,
(portada y contraportada obligatoria), con datos de técnicos, acreciian (I) @
CRITERIO RELATIVO ALA fotograficos u otros que lo respalden experiencia.
EXPERIENCIA Y Reconocimiento; un punto, demostrando que fue ganador de )
ESPECIALIDAD DEL algtin premio o mencién oficial en algin proyecto de Impacto
LICITANTE . soclal o urbano, La mencion debe ser ala empresa de manera |-
: - particular, o-en coparlicipacion -
Evidencla requerida: constancias 0 comunicacion oficlal, que
pueden estar acompafiadas de fotografias.
Se evaluaré si.el licitante /o ef equipo de trabajo cgehjerton. . 3 - :
especializacion (diplomado, maestria, cursos acredjfados)en ) e ANTE
Derechos Humanos, Movilidad, Patrimonio, Viviend Gy ) »OiltiznAsT;g:g:gzs \r/]:i
Planeacién; Politicas Publicas, Gobernanza, Ecolggfa, . : i P
7 gue-no.presento

documentos;para’

“fenelrubro.

i

//

C <
.....;-—»"‘"yy'

s =
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® Adquisiciones

3.1 Metodologfa para la

Se valorara que la propuesta incluya una metodologia clara,

EI PARTICIPANTE no
obtiene puntos toda vez

Derivado del andlisis técnico realizado,
PARTIDA 2 de las BASES, obtuvo un
considera técnicamente NO SOLVE
establecido en las BASES de la LICITACH

prestacion del serviclo ggl:igga coer;j :)séo:)cjghvos y etapas del servicio, con enfoque 2 0 que o presenta
¥ pecagog metodologia
’ Claridad, coherenciay factibilidad del cronograma, entregables El PARTICIPANTE no
CRITERIO RELATIVOALA (3.2 Plan da trabajo & hitos conforme: arlos. Términos de Referencia. 9 0 obtiene puntostoda.vez
3 [PROPUESTADE TRABAJO |propuesto Debe incluir cranograma; fases de trabajo.y vinculacién con que no:presenta.el plan
DEL LICITANTE actores Institucionales, de trabajo.
El PARTICIPANTE
. . . ’ resenta esquema
Presentaclon del organigrama funcional del equipo propuesto, P
f‘;g E::ul::'::::;::z?;a] de definicién de roles y responsabilidades, relacion jerarquica y 2 2 rzzgrsc;:r::;fn?::s
disponibilidad del personal propuesto. cumpliendo con el
aspecto solicitado
: Se valorar el-cumplimiento satisfactorio de al menos 3 EI'PARTICIPANTE no
. . contratos previos similares. obtiene. puntos toda vez
n gs;ﬁﬁlgﬂg}:\? AL 4.4 Cumplimiento.de Evidencia requerida: Carlas de término, constancias de 12 0 que no presentacartas
: CONTRATOS DEL LIGIT ANTE contratos anteriores cumplimiento; recomendaciones.institucionales. de términoo.de
s ) Puntaje méximo: ) cumplimiento de
- 4 puntos. por contrato comprobado contratos,
TOTAL PUNTAJE PROCESO DE LICITACION 60 - 20 - NO SOLVENTE s

Paging 13 a5 Zj,/”"w
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# Adquisiciones

CRITERIO RELATIVO ALA

CAPACIDAD DEL LICITANTE

1.4 Capacidad de los
recursos humanos

Se evaluara la conformacion del equipo de trabajo,
considerando los perfiles requeridos, experiencla en proyectos
sociales, de participacién cludadana o planeacion municipal; y,
dedicacion exclusiva al proyecto.

Perfil minimo requerido:

-1 Coordinador técnico

-4 Auxlliares técnicos

Evidencia requerida:

Formacién; Titulo, cédulafederal o estatal

Experiencia; Contratos, fallos, constancias de cumplimiento.
Puntaje méximo por perfil:

« Coordinador: 6 puntos (4 formacion + 2 experiencia)

+ Cada auxifiar: 3 puntos (2 formaclon + 1 experiencta)

18

EI PARTICIPANTE
presenta |a totalldad de
los documentos
solicitados para el
coordinador técnico y de
4 auxliares técnicos,
cumpliendo con los
aspectos establecidos en
bases.

1.2 Capacidad de recursos
econémicos y de
equipamiento

L_Se'evaluaré,que.el ligitante acredite solvencia econdmicay
capacidad loglstica parargarantizar el cumplimiento-del

contratorincluyendo acceso-ainfraestructura; equ1po de

. cbmputo. conectmdad y herramientas tecnlcas v

¢ anexar documentos-que:

E|PARTICIPANTE no
obtiene. puntos al no

acredita o solicitado.

"|CRITERIO RELATIVO A LA
EXPERIENCIAY
ESPEGIALIDAD DEL
LICITANTE

2.1 Experiencia

La empresa debera acreditar al menos 4 proyectos técnicos

relacionados con procesos sociales concluldos en los
Gltimos 5 afios, vinculados con ordenamiento territortal,
planeacion urbana, desarrollo social 0 acompafiarniento
institucional en procesos de participacion cludadana.
Evidencia requerida; Contratos, fallos, constanclas de
cumplimiento.

Puntaje méximo por proyecto acreditado: 2 puntos
Experlencia con grupos: Presentando 2 proyectos dirigidos a
personas vulneradas, mujeres, infancias, aduftos mayores,
indlgenas, comunldades Un punto por cada proyecto
Evidencia requenda apartados especiales del proyecto
{portada y contraportada obligatoria), can datos de técnicos,
fotogréficos.u otros que lo respaiden

Reconocimiento: un punto, demostrando que fue ganador de
algin premio o mencién oficial-en algiin proyecto de impacto
social 0 urbano. La mencion debe serala empresa de manera
particular, o en coparticipacion

Evidencia requerida: constanclas o comunicacion oficial, que
pueden esfar acompaﬁadas de fotografias ~

EARN

E} PARTICIPANTE no
obtiene puntos toda vez
que presentd 1 proyecto
técnico relacionado con

procesos soclales,
acreditando la
expériencla.

2.2 Especialidad

especlahzaclén (dlplomado, maestria; cursos a
Derechos Humanos Movilidad Patrimonio, Vivigh

| preseftadiplomas de los.

EI PARTICIPANTE

“integrantes del equipo
domo-dellicitante,.
acreditandolar

especialidad.
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® Adquisiciones

3.1 Metodologia para la Se valorara qus la propuesta incluya una metodologfa clara, oilﬁzﬁymgﬁgzg c:
' giap alineada con los objstivos y etapas del servicio, con enfoque 2 0 P z
prestacion del serviclo 6enico y pedagdaic que no presenta
¥ pedagog metodologia
Claridad, coherencia y-factibilidad'de! cronograma, entregables o El PARTICIPANTE no
CRITERIO RELATIVOALA (3.2 Plan de trabajo | hitos:conforme:a los, Términos de Referencla. ) 0 obtiene puntostoda vez
PROPUESTA DE TRABAJO  {propuesto |Debe ncluircronograma, fases: de trabajo y vincilacion con que no presenta el plan
DEL LICITANTE actores |nst|tuc10nales . de trabajo.
EI PARTICIPANTE
. . . . . resenta esquema
Presentacion del organigrama funcional del equipo propuesto, P
3.3 Esquema estructural de definicion de roles y responsabilidades, relacion jerarquica y 2 2 estruclural de los
los recursos humanos disponibilidad del personal propuesto recursos humanos
P P prop ' cumpliendo con el
aspecto solicitado
B iSe valéréré el cumplim'lento'satlsfactorié de almenos 3 El PARTICIPANTE no:
y = : : : ‘[contratos previos:similares, - obtiene puntos toda vez
gﬁgﬁﬁﬁ?ﬁ%ﬂ‘éo AL 4.1 Cumplimiento de |Evidencia requerida: Cartas de término, constanclas do 12 0 “que:no:presenta cartas:
CONTR ATOS DEL LICIT ANTE contratos anterfores cumplimiento, recomendamones Instituclonales. : de-término-o de
s ‘ ' Puntaje mxinio:. : . : : cumplimiento-de
- 4 puntos por contrato comprobado L ’ [ . _contratos.
TOTAL PUNTAJE PROCESO DE LICITACION = S s T 60 27 - - NO SOLVENTE

TICIPANTE KALIOPEO S.C. para la PARTIDA 2 de las
sible de 60, por lo que su PROPUESTA se considera

tecnlcamente NO SOLVENTE y, en ¢ evaluacion econdmica conforme a lo establecido en las

BASES de la LICITACION.
Cuarto. PARTICIPANTES cuyas PROf
Con fundamento en los articulos 66, 69 ntimeral’ 1 fracciones 1, de la LEY y el resultado de la evaluacion cuantitativa v

cualitativa a los documentos presentados por los PARTICIPANTES se informa que las PROPUESTAS-pfE8dntadas por los
; BAR?;Z\GAN para la




# Adquisiciones

REQUISITOS TECNICOS en los que incumple en la
evaluacion de PUNTOS Y PORCENTAJES.

1.2 Capacidad de recursos economicos y de
equipamiento

2.1 Experiencia

2.2 Especialidad

3.1 Metodologia para la prestacion del servicio

3.2 Plan de trabajo propuesto

4.1 Cumplimiento de contratos anteriores

REQUISITOS LEGALES ADMINISTRATIVOS
7. CARACTERISTICAS DE LA PROPUESTA.
a. - - Todas y cada una de las hojas deild

PROPUESTA elaborada por &l PARTIClPANTE debe
presentarse firmadas de forma autografa p
Representante o Apoderado Legales, en su ¢

9.1. Presentacion
técnicas y economicas
Copia simple de Constancia™-de Si
fecha de emision no mayor a 30 trein]
antigledad a la fecha del Acto
Apertura de Proposiciones.
9.1 Opinién de Cumplimiento de b
de Seguridad Social emitida por
- 1“del numeral 26 de las presentes

REQUISITOS TECNICOS en los que incumple
de PUNTOS Y PORCENTAJES.

1.2 Capacidad de recursos econémlcos y de e
2.1 Experiencia -,

2.2 Egpecialidad :

3.1 Metodologfa para la prestacion del servicio
3.2 Plan de trabajo propuesta B

| 4.1 Cumplimiento de contratos anteriores -

REQUISITOS LEGALES ADMINISTRATIVOS

6.1, - Presentacién y Apertura de propuestas téenicas
y economicas.

Copla simple del comprobante de domicilio, no-mayor a 2 dos
meses -de Antigliedad a la fecha del Acto de Presentacién y
Apertura,de Proposiciones, a nombre del PARTIGIPANTE.
Anexo/f2. Estratificacion ‘

i ,x.nesewdewantigijedad a la fechy

El PARTICIPANTE no cumple técnicamente,
toda vez que...

No anexd documentos solicitados para
acreditar la  capacidad de  recursos
econdmicos y de equipamiento.

No presentd documentos para acreditar la
experiencia y especialidad.

No anex¢ a su propuesta:metodologia,para.la
prestacion del ser
propuesto,
No presento carta
cumplimiento

de Situacion Fiscal
stado de Nuevo Ledn,

administrativos "y

las BASES de la -

Por los motivos antes
expuestos, se
DESECHA la
propuesta del
con
fundamento ~ en el
numeral 12
DESECHAMIENTO
DE PROPUESTAS DE
LOS PARTICIPANTES
incisos b), ¢), f) y p) de
las BASES en
correlaciéri’  con o
establecido en el
articulo 69 numeral 2
dela LEY.

eqmpamlento
No preseno documentos  para acreditar [
experiencia y especialidad.

No anexd a su propuesta metodologid\ para la

Q

cumplimiento o de  reco 8
institucioriales. ’
El  PARTICIPANTE no.  cupiple

administrativamente, toda vez que...

legal

del Acto de

Por los motivos . antes
expuestos, se DESECHA
la - - propuesta del
PARTICIPANTE con
fundamento en el
numeral 12.
DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES incisos
b) y c) de las BASES en
correlacion ~ con lo
establecido en el articulo
69 numeral 2 de'la LEY.

BRSOl e
&"‘ T

,‘......._‘,.‘.,.4.

S uad‘até;ara gab-mx

po—
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+ GDL-058- 2025 CON CONCURRENC\A DE COMITE, se elaboré el cuadro comparativo e/

¢ Adquisiciones

Apertura de Proposmlones

No presenta el Anexo 12..

Esta omision representa un incumplimiento de los
requisitos legales administrativos y  técnicos
establecidos en las BASES de la LICITACION.

REQUISITOS TECNICOS en los que incumple en la evalt PARTICIPANTE no ot
de PUNTOS Y PORCENTAJES. ' ’
1.2 Capacidad de recursos econémicos y de equip.
2.1 Experlencia

3.1 Metodologfa para la prestacion del servicio
3.2 Plan de trabajo propuesto
4.1 Cumplimiento de contraf

Por los motivos antes
‘expuestos, se DESECHA
la propuesta del
PARTICIPANTE con
fundamento  en el
numeral 12.
DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES incisos
b) y ¢) de las BASES en
correlacion  .con  lo
establecido en el articulo
69 numeral 2 de la LEY,

/ plan de trabajo propuesto.
e término, constancias de
de recomendaciones

cumple  legal

0, ho mayor a
de Presentaéfg e Domicilioc a nombre

0 se acredita como

a un incumplimiento de los
dministrativos y  técnicos
s en las BASES de la LICITACION.

Con fundamento en los articulos 67 y; rme- al punto 9.1 de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-058-202 COMITE, denominada “SERVICEOSDE‘ ASESORIA
JURIDICA ESPECIALIZADA Y SOC v PARA LA ACTUALiZACION DE LOS -INg/ ENTOS DE
PLANEACION PARA EL DESARROLLO URBANO PARA LA DIRECCION DE ORDENAMIENTC ' TEZ&)&ITORIO” se
procede a analizar la PROPUESTA solvente presentada, que asegure las mejores c,or‘ndlcicmf:‘Q ibles en-cuanto a
precno calldad ﬁnancnamlento gportunidad y demés circunistancias pertinentes.

D

HUBLICA LOGAL LCCC-
3 precio ofertado de la
PROPOSICION presentada que resulté solvente en la Evaluacion Legal-Administrativa y Tdenica contra el precio .de
referencia obtenido de la investigacién de mercado, toda vez que, si hien es cierto.que el PARTICIPANTE CUADRA
URBANISMO S.A..DE C.V,, reline todos:los: reque,rlmlento/s'd,e_] punto-9.1 de las BASES y ad¢mas obtiene 60 puntos de
los 60 posibles en la evaluacion- mediante el meca /f/rnefde PUNTOS Y PORCENTAJES en | PROPUESTA técnica, éste
hecho aislado no es-determinante por sf solo pagafallar a su favor el otorgamlento del CON RA”"O I’eapeCthO/ZoI. B que

va»%”;““'ég ,.

En ese sentido, conforme. a lo que” estabiece el nurneral 9.2 de las BASES de-la LICITAC!ON

: 7 J.’éybmvé T7d523 e
tadel Mercado rvxmammga © L
2ingo, 44100, Guadalsjsra Jak

onp
Y




# Adquisiciones

ademas es necesario que se acredite que el precio ofertado sea aceptable y conveniente, y que no rebase el presupuesto
autorizado para el presente PROCEDIMIENTO LICITATORIO.

DICTAMEN ECONOMICO

SERVICIOS PROFESIONALES,
ASISTENGIA JURIDICA
ESPECIALIZADA PARA  EL
1Y2 | PROCESO DE ACTUALIZACION
DE LOS INSTRUMENTOS DE
, PLANEACION ~ PARA  EL
1 DESARROLLO URBANO DEL 1
MUNICIPIO DE GUADALAJARA,
JALISCO: PROGRAMA
3 MUNICIPAL DE DESARROLLO
URBANO Y PLAN DE
DESARROLLO  URBANO - DE
CENTRO DE POBLACION

SERVICIOS PROFESIONALES,
SOCIALIZAGION: D) E80
1Y2 | DE 0
‘ _CIUDADANA

NO COTIZO

NO'SOLVENTE
LEGAL
ADMINISTRATIVO Y
TECNICAMENTE

NO'SOLVENTE
LEGAL
ADMINISTRATIVO NO COTiZO -6,.38% $1,648,169.31
v
TECNICAMENTE
NO SOLVENTE §
LEGAL C
ADMINISTRATIVO NO COTIZO -10.52% $320,397.70

N, i
2 : ACTUALIZACION  DE L
INSTRUMENTOS
: | PLANEACION.  PARA
3 DESARROLLO URBANO Y P
DE DESARROLLO URBA
CENTRO DE POBLACION

Y
.. TECNICAMENTE i [

* VPIM = Variacion Porcentual | a Investigacion de Mercado.

ARTID 2-las BASES, de la PROPUESTA solvente mas
de'ia Investigacign de Mercado se encuentra dentro de los limites y
rnpras Gubernamentales, Enajenaclones y Contratacion de

~De lo anterior, se concluye que

= _ gconémica con respecto al costo
* parametros establecidos en el articulo
Servicios del Estado de Jalisco y sus Mun

el presupuesto base expuesto anteriormente, se concluye -
URBANISMO S.A. DE C.V. para la PARTIDA 2 de las
ametros y limites presupuestales sefialados por la

De acuerdo con el andlisis comparat
que la PROPUESTA econdmica del
BASES, es la mas conveniente ader
~GONVOCANTE. . -
. a2z

RESULTADO ECONOM ION DE PUNTOS Y PORCENTAJES

C.V. para la PARTIDA 2 de las BASES, cumple con la fotalidad de los requisitos adr nistrtiVb‘w ha alcanzado el puntaje’
‘minimo requerido en la evaluacion técnica conforme ai criteric de PUNTOS Y PORCENFAJES Zstablecido en las BASES
“de la LICITACION, y al encontrarse dentro de los limites presupuestales previstos en ghagticule’71 de la LEY, se procedi6
. & realizar-el andlisis, revisién y-evaluacién de su PROPUESTA escondmica hgid el mismo criterio de evaluacion,
obteniéndose el siguiente resuitado: ' ' ' '

Primiero; Una vez verificado que fa PROPOSICION presentada por ef PARTIC!PAP\%’E CUADRA URBANISMO S.A. DE

Pagiia 18423

o Nii:oéskegtile&'é&, Hanta Altadel Mercado Maxigaltzingo,
- Bartio de Mexivaltzifgo, -
Cliadatajora.gob:imi e
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resueIVe las sngmentes

¢ Adquisiciones

ra etermmacnon dela pun uacién de las demas propues as economicas se ap icara la siguren e formula:

PPE = MPemb x 40 / MPi

Dénde:
e  PPE = Puntuacién o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta econémica 40 puntos
e  MPemb = Monto de la propuesta econdmica mas baja.

e MPi = Monto de la i-esima propuesta econémica

ETAPA 1Y 2 PPE = ($1,449,320.00 X 40) / $1,449,320.00 = 40 pts.
ETAPA 3 PPE = ($286,697.43 X 40) / $286,697.43 = 40 pts.

El resultado de la Evaluacién Econémica del PARTICIPANTE. CUADRA URBANISMO S.A. DE C.V,, es de 40 puntgs de
los 40 posibles, conforme a lo establecido’ en la evaluacnon economlca de Puntos y Porcentajes de la CONVOCATORIA de
la LICITACION. . , - : :

Segundo: Se realizd la evaluacmn comblnada de PUNTOS Y PORCE.NTAJES Técnica y Econdémica, con el siguiente
resultado: SR , :

sulos 23' 4 racmones Vly VI, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67
0.6,y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado
Arrendamlentos ‘Contratacion de Servicios de Guadalajara,

de Jallsco este Comité de Adqu‘,v i

nombre “SERVICIOS DE ASESORIA JURIDICA ESPECL
LOS INSTRUMENTOS DE PLANEAC|ON PARA E
ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO”; ‘por un monto de $2, 013 780.22 (DOS MILLONESATRECE MIL SETECIENTOS
OCHENTA PESOS 22/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse dgl-PARTICIPANTE cuya oferta
resulta solvente, porque cumple con Ios requ|S|tos de caracter legal, administrativo; efn Ias specificaciones tecmcas

los parametros economlcos de Ia LICITACION y de ofrecer el precio solven
continuacion:

/

6 Pagiia 199523
_Nicolds Regliles 63, Hanta Alta del Mervado Mexicalizingo,

Barrio de Memcattzmgo, 44100, Guadala)ara Jal.

Guadalajara. gob.mix




¢ Adquisiciones

SERVICIOS PROFESIONALES, SOCIALIZACION
fy? DEL PROCESO DE PARTICIPACION CIUDADANA $1445,520.00 §1,449,320.00
EN LA ACTUALIZACION DE LOS INSTRUMENTOS
DE PLANEACION PARA EL' DESARROLLO
URBANO'Y PLAN DE DESARROLLO URBANO DE
CENTRO DE POBLACION

$286,697.43

$1,736,017.43
$277,762.79
$2,013,780.22

lo estable(:ldo en el numeral 14, DECLARACION DE
4).y'e) de las BASES se declara DESIERTA la misma.

O_;de Ias BASES de la LICITACION y al articulo 69 numeral

ante Ia oficina de Enlace Juridico de Administracion e < \
‘dmlnlstratlva Reforma. con domicilio- calle & de febrero,.. X~
r Adentro de los 20 veinte dias hablles posteriores a la

e 09 0 nueve a 15:00 quince horas.

\ RBANISMO S.A. DE C.V,, acredite su registro,

" Asi mismo, sera requisito mdlsp nsable que"" :
PROVEEDORES en térmirios del artlculo 17 de la LEY.

vigencia y actualizacion antejel AREA DE DE RR

):S.A. DE C. V ~que en caso de incumplimiento del CONTRATOn
s establecidas en el punto 22. SANCIONES de las BASES de la -
CONCURRENCIA DE COMITE, asf como las previstas por la.

"Cuarto Apermbase ala empresa CUADRA URBAI
que se celebre a su favor, se haran efectivas las sancig
LICITACION PUBLICA LOCAL LGCC- GDL 058-20

LEY.

Quinto, El CONTRATO a celebrarse con el Pl DRA URBANISMO S.A. DE C.V. enrelacion a la Etapa1y
Etapa 2 fendra vigencia- a partir del siguiente dia habi scha de publicacién y notificacién del fallo vy hasta el
31 de diciembre de 2025, y referente ala Etapa 3 tendra u gencia a partir del 01 de enero de 2026 y hasta el 30
‘de junio de 2026 o a la conclusién de la éntrega de fa prestacion del servicio objeto del CONTRATO, y/o hasta el término
del techo presupuestal o monto del CONTRATO, conforme a los plazos establecidos enéi’"é presentes BASES, sus anexos
y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad al Articulo 76 numeral 2 de % sin perjuicio del tiempo de
entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de junta de aclaraciones de | ICITACION o en la PROPUESTA

presentada por el PROVEEDOR.

" Sexto. Notifiquese la presente RESOLUCION a los PARTICIPANTES en los térhinos establecidos en las BASES qu
rlgen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numefal 4 de la LEY.

'Septlmo Notifiquese a la empresa CUADRA URBANISMO S.A. DE C.V,, que $I debera entregar la garantia, sera dentro
de los 05 dfas habiles posteriores a la emision y publicacion del FALLO, de copformidad con lo sefialado en el punto 21.

GARANTIAS e las BASES de la LICITACION PUB IQA’LO'CA'L“’LC\CC -GPDL-058-2025 CON CONCURRENCIA DE
COMITE.
R ™ y .

Pagina 2074823

Nicotm Regules 63, Fanta Alta del Mercado Mekicalizingo,
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¢ Adquisiciones

Octavo. La empresa CUADRA URBANISMO S.A. DE C.V., manifesté que NO ES SU VOLUNTAD realizar la aportacion
cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propédsito de promover y procurar la reactivacién
econdmica en el Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la LEY.

De acuerdo  con lo  anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de
https://transparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025 protegiendo en todo momento la informacién publica, confidencial
y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccién VI de la LE

hace constar=el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

. La Evaluacién Legal-Administrativa y Economil

NO
DRA. PERLA MARIA ZAMORA

Después de dar lectura a la pr
septiembre del 2025. '

ndamientos y Contratacién de Servicios
margen de esta RESOLUCION con base en
tajes, efectuados por el Area Requirente y la

Cumplase. Asi lo resolvié el Cy
_ de Guatlalajara, con ia presen
los Dictaghenes Legal, Econd
Unidad Centralizada de Compra

Mtro. Abraham Yasir
Maciel Montoya - Arrenda

. Contratacion ¢

Guadalajara

-~ Secretaria Técnica Suplente

] del Comité de Adquisiciones, |  Secretaria
Lic: Anna Karen Pérez Enajenationes, Tecnica
Cuevas - _ Arrendamientos y Suplente con
’ : Contratacién de Servicios de Voz
Guadalajara
/"/’/"“—‘
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Lic. Katia Gabriela ZGfiga
Salcedo

® Adquisiciones

Representante Suplente de
la Coordinacion de
Administracion e Innovacion
del Gobierno del Municipio
de Guadalajara

Vocal con Voz
y Voto

Lic. Juan Francisco
Castellanos Horta

Representante Suplente de
la Tesorerfa Municipal

C. Miriam Caridad
Cardenas Pérez

C. Emmanuel Mena Zuno

. Lic. Silvia Jacqueline
Martin del Campo Partida

 Lic. Octavio Zafiiga
Garibay

Vocal con Voz
y Voto

_Lazcano"

. Mtro. Abratiam Ochioa . '

Vocal con Voz

yVoto. -




® Adquisiciones

Representante Suplente del
Consejo de Camaras
Industriales de Jalisco

Vocal con Voz

Lic. Luis Galindo Cruz y Voto

7
Representante Suplente de Invita@@/‘/’ :

Lic. José Manuel Valdivia | |a Contraloria Ciudadana del Permanente
Vitela Municipio de Guadalajara con voz

Testigo Social Honori

Ing. Luis Rubén Camberos
Othén

Contrataciéon'd
Guada

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS PO

OBIERNO DEL-MUNICIPIO DE GUADALAJARA Y EL COMITE DE

ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE GUADALAJARA, de conformidad con lo sefialado en el articulo 22 de la Ley de
Proteccidn de Datos Personales en Posesién de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer We;d‘gtenqqu caracteristicas principales

la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos de localizacidn para la
realizan.

Pudiende consultar el Aviso de Privacidad Integral del Gobierno Munlcipal de Guadalajara, en la siguiente liga: https:/r:

del tratamiento al que sera sometido los datos personales en posesion de estos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizajos tfica y ! lusivamente para conocer
fdrmalizacidn de las adquisiciones que se

gob.mx/avisosprivacidad.

Pagiia 2374623

el Mercado Maxicaltzingo,
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